25/09/2020 SEI/MPPI - 0025613 - Anexo

https://seiapp1h.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28409&infra_s… 1/2

PORTARIA PGJ/PI Nº 1688/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, no uso
das atribuições conferidas pelo art. 12, inciso XIV, alínea "1", da Lei Complementar Estadual n° 12/93, e em
conformidade com o Ato PGJ n°835/2018,

CONSIDERANDO a solicitação contida no OFÍCIO Q34-2020-35ªPJ, da 35ª Promotoria de Justiça de
Teresina,

RESOLVE:

DESIGNAR a Promotora de Justiça LUISA CYNOBELLINA ASSUNÇÃO LACERDA ANDRADE,
titular da 42ª Promotoria de Justiça de Teresina, respondendo cumulativamente pela 36ª Promotoria de
Justiça de Teresina, para atuar no Inquérito Civil nº 10/2019 (SIMP nº 000030-022/2017), conforme o
disposto no art. 15, XX, e no art. 50 do Regimento interno do CSMP-MPPI, bem como no art. 10, §4º, I, da
Resolução CNMP nº 23.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 25 de setembro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

Procuradora-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
Procuradora-Geral de Justiça, em 25/09/2020, às 11:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://seiapp1h.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0025613 e o
código CRC 995B0339.

25/09/2020 SEI/MPPI - 0025613 - Anexo

https://seiapp1h.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28409&infra_s… 2/2